
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ 
ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ 

Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 
РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «11» октября 2022 г. с. Хову-Аксы № 19/2022 

«Об утверждении закупочных цен 
на сельскохозяйственную продукцию 

на территории Чеди-Хольского кожууна» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 4 статьи 5 Устава муниципального района «Чеди-Хольский 
кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна 

1. Утвердить максимальный уровень закупочных цен на закупку 

сельхозпродукции у предприятий розничной торговли и населения 

учреждениями, организациями и предприятиями Чеди-Хольского кожууна 

{Приложение № 7); 

2. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна; 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

РЕШИЛ: 

А.А. Ооржак 



Приложение № 1 
к решению Хурала представителей 

Чеди-Холъского кожууна 
об утверждении закупочных цен 

Чеди-Холъского кожууна 
октября 2022 г. № 19/2022 

на сельскохозяйственную продукцию 
нй террито1 

^ «li 

Максимальный уровень закупочных цен 
на сельскохозяйственную продукцию 

№ 
п/п Наименование продукции Единица 

измерения 
Цена 

(в рублях) 
1 Мясо говядины кг 300 

2 Мясо баранины кг 340 

3 Мясо свинины кг 250 

4 Субпродукты от туши кг 50% 
от стоимости мяса 

5 Молоко кг 70 

6 Сметана кг 350 

7 Творог кг 220 

8 Масло топленое кг 600 

9 Картофель кг 40 

10 Морковь кг 50 

11 Свекла кг 50 

12 Капуста кг 45 

13 Лук кг 35 

Примечание: в данном приложении указаны максимальное значение закупочных цен. 
Учитывать рыночные цены вышеуказанных продукций при поставке или купли-продажи, в 
случае если рыночные цены будут ниже максимальных закупочных цен. 


